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APEL – NIE WYPALAJ TRAW ! marzec 2022

Przełom zimy i wiosny to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów na łąkach i nieużytkach
rolnych.  Spowodowane  jest  to  wypalaniem  suchych  traw  i  pozostałości  roślinnych.  Tereny
wysuszonej roślinności są doskonałym materiałem palnym, co w połączeniu z nieodpowiedzialnością
ludzi  skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Za większość pożarów traw odpowiedzialny jest
człowiek.

Działania  te  wpływają  szkodliwie  dla  zdrowia,  ale  również  przynoszą  niepowetowane  straty  w
środowisku  przyrodniczym.  Wysoka  temperatura  powstająca  podczas  wypalania  powoduje
nadmierne nagrzewanie się górnych warstw gleby, z czym wiąże się dezaktywizacja biologiczna.
Giną  liczne  drobnoustroje  glebowe  uczestniczące  w  procesie  rozkładu  i  mineralizacji  materii
organicznej. Wiele zwierząt, nie mając możliwości ucieczki pali się żywcem. Zniszczeniu ulegają tzw.
naturalne miodowniki dla pszczół. Giną owady i ich formy przetrwalnikowe, ptaki, ich gniazda i lęgi,
żaby, ślimaki, a także mieszkańcy podziemnych nor: krety, nornice oraz inne zwierzęta. Zniszczenie
fauny i flory powoduje zachwianie tak istotnej w przyrodzie równowagi ekologicznej. Naruszeniu
ulega struktura gruzełkowata gleby, wskutek czego: zmniejszeniu ulega zdolność retencji wodnej
gleby, zmniejsza się porowatość gleb, niemożliwe staje się właściwe napowietrzanie gleby, stąd
zachodzą w niej niekorzystne dla wszelkich procesów biochemicznych zjawiska (procesy tlenowe
przechodzą wówczas w beztlenowe).

Wypalanie traw pozbawia glebę możliwości wzbogacania w materię organiczną i  oczyszczania z
herbicydów i pestycydów. Do atmosfery emitowane są szkodliwe dymy.

Wypalanie łąk i  nieużytków może doprowadzić do pożaru pobliskiego lasu,  domów i  budynków
gospodarczych. Zagrożone jest zdrowie, a nawet życie ludzi, w tym także podpalacza.

Kodeks wykroczeń przewiduje za wypalanie traw karę nagany, aresztu lub grzywny, której
wysokość może wynieść od 5 tys. do 20 tys. zł. Jeśli w wyniku podpalenia trawy dojdzie do
pożaru, który sprowadzi zagrożenie utraty zdrowia lub życia wielu osób albo zniszczenia
mienia wielkich rozmiarów, wtedy sprawca – zgodnie z zapisami Kodeksu karnego – podlega
karze pozbawienia wolności nawet do 10 lat.
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